
Ševčíka odvolal rektor VŠE. Ševčík: Mé
odvolání je pokračováním politického
bossingu
- CZ24 News | 14. prosince 2023

ČESKO: Dvořák to řekl dnes novinářům. Rozhodnutí o odvolání chtěl Ševčíkovi předat dnes
dopoledne, ten ho ale podle rektora odmítl převzít. Podle Ševčíka je rozhodnutí nezákonné
a jednoznačně politické. Řekl, že se proti němu bude bránit soudní cestou. Rektora
požádal, aby postupoval standardní cestou, uvedl.

Politické názory nebo nevhodné chování?
Rektor Ševčíkovi vytýká podle něj nevhodné vystupování na veřejnosti. Dopad Ševčíkových veřejných
vyjádření je podle něj zásadním důvodem pro odvolání, protože poškozovala dobré jméno fakulty.
Dvořák řekl, že kdyby Ševčíka neodvolal, mělo by to pro školu mnohem závažnější dopady. Zdůraznil,
že rozhodnutí není podmíněno Ševčíkovými politickými názory.

Ševčík trvá na tom, že není žádný důvod, proč by měl skončit v čele fakulty. Svá vyjádření
nepovažuje za sprostá ani vulgární, jednalo se podle něj o popis situace tak, jak byla. Eurokomisařku
Věru Jourovou označil jako Joudovou a premiéra Petra Fialu (ODS) jako hňupa. Podle rektora to není
svobodně vyjádřený názor, jak říká Ševčík, ale nepřijatelné znevažování veřejně činné osoby.

Ševčík řekl, že neodmítl odvolání převzít. „Já jsem pouze požádal pana rektora, aby postupoval
standardní cestou. To znamená, aby mi to poslal poštou, nebo ať mně to pošle datovou schránkou.
Vždyť nic jiného po něm nechci,“ řekl Ševčík. Dodal, že bude spolupracovat s právníky, aby se
situace napravila, a bude se bránit soudní cestou. Dvořák uvedl, že na to má Ševčík právo.

Právní možnosti k odvolání
Podle vysokoškolského zákona může rektor univerzity odvolat děkana z vlastního podnětu po
vyjádření akademického senátu fakulty a se souhlasem celouniverzitního akademického senátu
v případě, kdy děkan závažným způsobem neplní své povinnosti nebo závažným způsobem poškozuje
zájem vysoké školy nebo fakulty. „To je otázka právního výkladu těhle věcí. Já jsem ten právní výklad
měl takový, že jsem se přiklonil k tomuto rozhodnutí,“ řekl Dvořák.

Rektor již dříve žádost o odvolání Ševčíka zdůvodňoval také jeho účastí na protivládní demonstraci
letos v březnu na pražském Václavském náměstí. U incidentu u Národního muzea, kde se po
skončení protestu část lidí snažila z budovy odstranit ukrajinskou vlajku, zasahovala policie. Ševčík
tvrdí, že byl na místě proto, že pomáhal zraněnému.

Akademická půda je horká
„Jsem si vědom také rizik, která jsou s tímto rozhodnutím spojena, ale jsem přesvědčen, že pokud
bych rozhodnutí o odvolání neučinil, mělo by to pro Vysokou školu ekonomickou v Praze mnohem
závažnější dopady,“ řekl Dvořák. Dodal, že se řídil svým svědomím a povinností hájit zájmy
univerzity.

https://cz24.news/sevcika-odvolal-rektor-vse-sevcik-me-odvolani-je-pokracovanim-politickeho-bossingu/
https://cz24.news/sevcika-odvolal-rektor-vse-sevcik-me-odvolani-je-pokracovanim-politickeho-bossingu/
https://cz24.news/sevcika-odvolal-rektor-vse-sevcik-me-odvolani-je-pokracovanim-politickeho-bossingu/


Pravomoci děkana bude ve chvíli, kdy odvolání nabyde právní moci, vykonávat současná statutární
zástupkyně děkana. Činnost fakulty bude pokračovat a studium bude podle Dvořáka plně zajištěné.
Uvedl, že je připraven spolupracovat s akademickým senátem fakulty, nového děkana by chtěl
jmenovat v co nejkratší době. Na dotaz, zda je připraven na to, že by senát navrhl znovu Ševčíka,
uvedl Dvořák, že je připraven na všechno.

Ševčík řekl, že se jako uchazeč nepřihlásí, protože je neoprávněně odvolán. Postup jeho odvolání
podle něj pošlapává akademické svobody a svobodu názorů. „Tím postupem, co se teď děje tady, tak
se porušuje dokonce i to, proti čemu bojovala Charta 77 a co jednoznačně bylo tehdy považováno za
komunistickou a totalitní zlovůli,“ řekl.

Ševčík: Mé odvolání je pokračováním politického bossingu

Takto pro deník TO reagoval na své odvolání z funkce děkana Národohospodářské fakulty Vysoké
školy ekonomické (VŠE) Miroslav Ševčík.

„Proces mého odvolání začal před 9 měsíci, kdy o mně vyšel lživý článek novinářky Johany
Hovorkové na serveru Forum 24,“ řekl dále Ševčík deníku TO. Je přesvědčen, že jeho odvolání má
procesní vady a důvody jsou navýsost politické. Podle Ševčíka to rektor Petr Dvořák dnes potvrdil
i v rozhovoru pro Českou televizi. Rektor Dvořák mu ráno předával jakési listiny, kde byl ručně
doplněný text. Ševčík je odmítl přijmout mimo jiné i proto, že obsahovaly lživé údaje. A rektora
požádal o dodržení zákonné cesty odvolání.

S manipulativním postupem rektora Dvořáka, uvedl dále děkan Ševčík, má už zkušenosti. Například
zápis z jednání Akademického senátu VŠE nebo z Etické komise školy neobsahoval vůbec jeho
vyjádření, přestože Ševčík svůj postoj na jednání zmíněných orgánů školy vysvětloval desítky minut.

„Včera si rektor po jednání kolegia rektora,“ řekl dále Ševčík, „pozval jen vybrané děkany, kterým
oznámil, že mě odvolá. Nepozval všechny děkany, ani mě.“ Postup rektora Dvořáka hodnotí Ševčík
jako politický bossing, motivovaný Ševčíkovým hodnocením ekonomické strategie Fialovy vlády,
proto se rozhodl bránit se odvolání soudní cestou.

Celý proces nejen podle mínění děkana Ševčíka připomíná situaci, kdy se vracejí zpět totalitní
praktiky.

 

ZDROJ: ČTK /TO / cz24.news


